
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.290 61Quinta-feira, 23 DE JULHO DE 2020

                    MUNICÍPIO DE  ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação n°. 013/2020/PMO. Objeto: Contratação de em-
presa especializada em fornecer materiais higiene e limpeza e equipamen-
tos de EPI’S, em caráter de emergência para suprir as necessidades das 
secretarias municipais: SEMPOF, SEMA, SEMCULT, SEMAB, SEMEL, SEMAD 
E SEURBI, para fortalecer os procedimentos de enfrentamento da pande-
mia causada pelo “Novo Corona Vírus” Covid -19. Contrato: nº 01/2020/
PMO, Contratada: A. NETO DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 03.075.858/0001-
03, Valor global: R$ 40.807,76. Contrato: nº 02/2020/PMO, Contratada: 
M. A. IMBELLONI COUTO - EPP, CNPJ: 83.665.208/0001-57, Valor global: 
R$ 30.171,75. Vigência: 25/06/2020 à 22/12/2020 Francisco José Alfaia 
de Barros - Prefeito Municipal de Óbidos/PA.

Protocolo: 563778

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ESTADO DO PARÁ
NOVO RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019-022SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Secretaria Municipal de 
Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, em conformi-
dade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, 
torna público aos interessados na CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 3/2019-
022 SEMOB, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de 
serviços de drenagem e pavimentação asfáltica no bairro linha verde, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará., que após a fase de recursos, 
diligências realizadas e nova análise da equipe técnica da SEMOB, FICAM 
HABILITADAS as empresas: J M TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA; 
TRANSVIAS CONTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM; CONSÓRCIO CANAÃ; 
ECAM TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA; e COTREL TERRAPLENA-
GEM E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, por cumprirem com todos os critérios e 
exigências defi nidos no edital. E FICAM INABILITADAS as empresas: CON-
SORCIO CONSTRUJET: foi verifi cado que o referido consórcio não atingiu 
os quantitativos mínimos exigido no instrumento convocatório, descum-
prindo assim o item 8.1.4.3; CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA: a 
certidão de regularidade estadual não tributária encontra-se positiva e não 
atendeu ao item 8.1.3.3.1 do edital; HB20 CONSTRUÇÕES LTDA: não aten-
deu aos itens 8.1.4.3.1, 8.2.5 e 8.2.7; e JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES: 
não atendeu aos itens 8.1.4.3.1, 8.2.5 e 8.2.7.
Parauapebas/PA, 22 de julho de 2020
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 563613

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 3/2019-020SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria Mu-
nicipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas co-
merciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após as fases de recur-
sos, referente ao processo licitatório no 3/2019-020SEMOB, na modalidade 
CONCORRENCIA, que tem como objeto a construção do Centro Tecnológico 
de Apoio à Agricultura Familiar - CETAF, no Município de Parauapebas, Esta-
do do Pará, a Comissão DECIDIU, inclusive amparada no Relatório Técnico 
expedido pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Obras,  fi cam 
CLASSIFICADAS as proponentes: Em 1º Lugar R. M. ABDALLA com o valor 
total de R$ 2.421.445,22 (dois milhões, quatrocentos e vinte e um mil, 
quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte e dois centavos); 2º Lugar 
MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA com o valor total de R$ 2.526.976,08 
(dois milhões, quinhentos e vinte e seis mil, novecentos e setenta e seis 
reais e oito centavos); 3º Lugar RETI PRÉ-MOLDADOS E COMÉRCIO EIRELI 
com o valor total de R$ 2.547.499,07 (dois milhões, quinhentos e quarenta 
e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sete centavos);  4º Lugar 
SPAÇO INCORPORAÇÕES E CONSTRUTORA LTDA-ME com o valor total de 
R$ 2.786,608,12 (dois milhões, setecentos e oitenta e seis mil, seiscentos 
e oito reais e doze centavos); 5º Lugar CONSTRUTORA F&F EIRELLI com 
o valor total de R$ 3.125.043,96 (três milhões, cento e vinte e cinco mil, 
quarenta e três reais e noventa e seis centavos). Sagrando-se Vencedora 
a empresa: R. M. ABDALLA com o valor total de R$ 2.421.445,22 (dois 
milhões, quatrocentos e vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e cinco 
reais e vinte e dois centavos), por ter apresentado a proposta mais vanta-
josa para a Administração e por ter atendido todos os requisitos do Edital.
PARAUAPEBAS - PA, 20 de julho de 2020
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 563612

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Extrato de Contrato na Modalidade 
Dispensa nº 024/2020. Circulada no D.O.U seção 3 pág. e DOE/PA DIA 
22 DE JUNHO resolve RETIFICAR no seguinte aspecto: ONDE SE LÊ: Con-
trato nº: 2020/274; ORIGEM: DISPENSA Nº 022/2020. LEIA-SE: Contrato 
nº: 2020/269; ORIGEM: DISPENSA Nº 024/2020. Leila Raquel Possimoser 
- Prefeita Municipal de Placas
Na publicação do Extrato de Contrato n° 20200201, na Modalidade 
de Carona nº 003/2020. circulada no D.O.U e DOE/PA dia 05 de junho 
resolve RETIFICAR no seguinte aspecto: ONDE SE LÊ: Contratante: Prefei-
tura Municipal de Placas; LEIA-SE: Contratante: Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Basica. ONDE SE LÊ: Vigência: 04 de maio 
2020 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2020; Data da Assinatura: 04 
de maio de 2020 leia-se Vigência: 05 de Junho 2020 extinguindo-se em 
31 de dezembro de 2020; Data da Assinatura 05 de junho de 2020.
Na publicação do Extrato de Contrato n° 20200202, na Modalidade 
de Nº 003/2020. Circulada no D.O.U seção 3 pág. 194 e DOE/PA pág. 56 
em 05 de junho de 2020, resolve RETIFICAR no seguinte aspecto: ONDE 
SE LÊ: Contratante: Prefeitura Municipal de Placas; LEIA-SE Contratan-
te: Fundo de Manutenção E Desenvolvimento Da Educação Basica. ONDE 
SE LÊ Vigência: 04 de maio 2020 extinguindo-se em 31 de dezembro de 
2020; Assinatura: 04 de maio de 2020. LEIA-SE Vigência: 05 de junho 
2020 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2020; Data da Assinatura 05 
de Junho. Marcelo Wilton Rodrigues Leal - Secretario de Educação.

Protocolo: 563779

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
DECRETO MUNICIPAL Nº 246, DE 21 DE JULHO DE 2020.

Nomeia Candidatos Aprovados no Concurso Público 001/2018 e dá Outras 
Providências. A Prefeita Municipal de Santa Maria do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, em especial ao comando previsto na 
Lei Orgânica,
Considerando o disposto no art. 84, VI, da Constituição Federal de 1988, 
que atribui ao Chefe do Poder Executivo, a organização administrativa;
Considerando o que previsto no Decreto Municipal nº. 175/2018, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do Pará em 13.09.2018;
Considerando o disposto no Capítulo XII do Edital que regulamenta o Con-
curso Público 001/2018;
DECRETA:
Art. 1º. Ficam nomeados, para os respectivos cargos, o candidato Marcio 
Hirohito Sugita, número de inscrição 100073, cargo de Auditor Fiscal e 
Jessica Tatyana Deassis Silva, número de inscrição 111371, cargo de Fis-
cal de Meio Ambiente, os quais deverão atender aos requisitos previstos 
no Capítulo XII, item 3 do Edital do Concurso Público, no período de 27 a 
31 de julho de 2020, nos horários de 8 ás 13h, devendo se apresentar na 
Secretaria Municipal de Administração.
§ 1º. O candidato nomeado fi cará convocado para inspeção médica, cuja 
requisição, será entregue na ocasião do cumprimento do parágrafo ante-
rior.
§ 2º. As inspeções médicas referidas no parágrafo anterior serão realiza-
das no período de 03 a 07 de agosto de 2020, no Posto Médico do Centro, 
localizado na Avenida Santa Maria, s/nº, Centro, Santa Maria do Pará, PA, 
nos horários de 08 hs às 13 hs.
§ 3º. Na forma do Subitem 4.3, do Capítulo XII, na ocasião da pericia mé-
dica, o candidato deverá apresentar os seguintes exames:
I. Hemograma Completo;
II. Eletrocardiograma;
III. Exame de Plaquetas;
IV. Urina Rotina ou Urina EAS;
V. Paratoscopia das fezes;
VI. Velocidade de Hemossedimentação (VHS);
VII. Creatiana, Glicemia em jejum, Gama GlutamilTransferasi (GAMA GT) 
TGO e TGP;
VII. Tempo de Tromboplastina Total e Parcial Ativado (TTPA);
VIII. Raio-x de tórax com laudo.
§ 4º. O candidato nomeado, fi ca convocado, e deverá tomar posse e entrar 
em exercício no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias ininterruptos, a 
contar da data da publicação deste Decreto, período em que deve cumprir 
as exigências editalícias para tanto.
Art. 2º. Não atendidos os prazos e requisitos previstos neste Decreto, fi ca-
rão preclusos os direitos à posse e o respectivo exercício.
Art. 3º. Fica, na forma do § 3º, do art. 95 da Lei Orgânica e parágrafo único 
do art. 84 da Constituição Federal, delegada, ao Secretário Municipal de 
Administração, a competência, para que, mediante PORTARIA individual, 
determine a lotação dos servidores regularmente empossados.
§ 1º.Fica determinada ao Secretário Municipal de Administração, a ava-


